ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06.09.2022                                                                                                        60-ПГ

О подготовке населения Асбестовского городского округа в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Свердловской области от 11.11.2021 № 776-ПП

«О подготовке населения Свердловской области в области гражданской обороны

и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

статьей 27 Устава Асбестовского городского округа, глава Асбестовского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить ответственными за подготовку в области гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера (далее - ГО и ЧС):

1) должностных лиц администрации Асбестовского городского округа,

работников администрации Асбестовского городского округа и муниципальных

организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, работников администрации

Асбестовского городского округа и муниципальных организаций, включенных

в состав структурных подразделений, уполномоченных на решение вопросов

гражданской обороны, эвакуационной комиссии администрации Асбестовского

городского округа, комиссии по вопросам повышения устойчивости

функционирования объектов экономики администрации Асбестовского

городского округа, преподавателей предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности»

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по основным общеобразовательным программам, личного состава спасательных

служб по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны

Асбестовского городского округа, а также руководителей муниципальных

организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите

consultantplus://offline/ref=E305A93C522406F41A4C915E537A43066E4B66061994D33EC9ABBD5E733BF6C2EDE018BA421ACDFF04D47347F3E74CD368850A391130EA571CK7M
consultantplus://offline/ref=ACE2E478B9988D0838980C1758423AA8B1364737EECCF92751639A86C626AD33BAA0A86675381C63F20143DCO7U4L

2

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, муниципальных организаций

отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне

и  муниципальных организаций, продолжающих работу в военное время,

- начальника отдела общественной безопасности, гражданской обороны

и мобилизационной работы администрации Асбестовского городского округа;

2) работников администрации Асбестовского городского округа

(за исключением отдела по управлению муниципальным имуществом

и Финансового управления администрации Асбестовского городского округа),

- главного специалиста отдела общественной безопасности, гражданской обороны

и мобилизационной работы администрации Асбестовского городского округа;

3) работников отдела по управлению муниципальным имуществом

администрации Асбестовского городского округа, - начальника отдела

по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского

городского округа;

4) работников Финансового управления администрации Асбестовского

городского округа, - начальника Финансового управления администрации

Асбестовского городского округа;

5) физических лиц, не состоящих в трудовых отношениях

с работодателем, проживающих на территории Асбестовского городского округа,

- директора Муниципального бюджетного учреждения Асбестовского городского

округа «Центр спасения»;

6) работников Управления образованием Асбестовского городского

округа, а также физических лиц, осваивающих основные общеобразовательные

программы, - начальника Управления образованием Асбестовского городского

округа.

2. Должностным лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления,

а также руководителям муниципальных организаций осуществлять подготовку

населения Асбестовского городского округа в области гражданской обороны

и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской

Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке

населения в области гражданской обороны», Постановления Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения

о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц

без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», Приказа Министерства Российской Федерации

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий от 24.04.2020 № 262 «Об утверждении перечня

должностных лиц, проходящих обучение соответственно по дополнительным

профессиональным программам и программам курсового обучения в области

гражданской обороны в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по дополнительным профессиональным программам в области

гражданской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий, других федеральных органов

consultantplus://offline/ref=5389CD98C75E3F12A00DF66DB08206B004ACFA8AC5ADD8B08F242BF824876152A0E467A8F865463108F348F11CXDpAL
consultantplus://offline/ref=5389CD98C75E3F12A00DF66DB08206B004A3FD84CFADD8B08F242BF824876152A0E467A8F865463108F348F11CXDpAL
consultantplus://offline/ref=5389CD98C75E3F12A00DF66DB08206B004A0FB80CCA2D8B08F242BF824876152A0E467A8F865463108F348F11CXDpAL

3

исполнительной власти, в других организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по дополнительным профессиональным

программам в области гражданской обороны, в том числе в учебно-методических

центрах, а также на курсах гражданской обороны».

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Асбестовского городского округа            Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/